Internacionales de Información Financiera, con las siguientes consideraciones: 

1. EFECTIVO Y EQUIVALENTE. Los manejos y movimientos realizados a través de las cuentas 

bancarias que maneja la empresa se encuentran registradas en las fechas 

correspondientes y los saldos al 31 de Diciembre del 2017 es $ 458,65 (CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 65/100) 

2. UTILIDAD DEL EJERCICIO. La utilidad de la empresa luego del Impuesto a la renta, así como 

del participación a trabajadores equivale a : $ 25.895,53 ( VEINTE Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 53/100) 

Ing. Cpa. María Augusta Bonilla P.